
Ośrodki  wsparcia  doraźnego
dla  bezdomnych  –  stan  na
02.11.2021 r.

Ośrodki wsparcia doraźnego dla bezdomnych 02.11.2021

Pomoc żywnościowa najbardziej
potrzebującym  mieszkańcom
Gminy Kołaki Kościelne
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych informuje, iż
wzorem  lat  ubiegłych  kontynuuje  wydawanie  skierowań
uprawniających  do  otrzymywania  żywności  najbardziej
potrzebującym  mieszkańcom  gminy.

Pomoc udzielana jest w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc
Żywnościowa  2014-2020”,  Podprogram  2021  we  współpracy  ze
Stowarzyszeniem  Bank  Żywności  Suwałki  –  Białystok,
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Ruch  Rozwoju  Regionu  w
Kołakach Kościelnych.

Do  otrzymania  skierowania  kwalifikują  się  osoby,  których
dochód  nie  przekracza  220%  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  świadczeń  z  pomocy  społecznej:

– 1.542,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej,

– 1.161,60 zł – w przypadku osoby w rodzinie

Wszelkie informacje można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej
w Kołakach Kościelnych pod numerem telefonu 86 270 – 30- 39 w
godzinach od 7:30 do 15:30

 



Kierownik OPS

Dorota Bogdańska

Przeciwdziałanie  negatywnym
skutkom zbliżającej się zimy
2021/2022

                 Kołaki Kościelne, 26.10.2021 r.

 

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom zbliżającej się zimy
2021/2022

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych apeluje o 
wrażliwość społeczeństwa na los ludzi nie radzących sobie z
problemami życia dnia codziennego. Nie bądźmy obojętni …

Z nadejściem zimy pojawiają się problemy, z którymi muszą
zmierzyć się mieszkańcy naszej gminy. Posiadamy doświadczenie,
jednak nigdy do końca nie jesteśmy w stanie przewidzieć jakie
anomalie pogodowe będą w danym okresie zimowym i jakie czekają
nas z tym związane zagrożenia.

Świadomi  faktu  musimy  być  wyczuleni  na  pomoc  drugiemu
człowiekowi,   udzielając  sobie  wzajemnej  informacji  by
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skutecznie i szybko zadziałać:

zgłaszanie osób, które w okresie zimowym przebywają i
nocują  w miejscach nieogrzewanych

Prosimy wszelkie niepokojące informacje zgłaszać do tutejszego
Ośrodka Pomocy Społecznej osobiście lub telefonicznie.

Wykaz instytucji udzielającej pomocy i informacji:

Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Kołakach  Kościelnych, 
ul.  Kościelna 11, 18-315 Kołaki Kościelne,  tel. 86 270
30 39,
Komenda  Powiatowa Policji w Zambrowie, ul. Al. Wojska
Polskiego 4a, 18-300 Zambrów, tel.  86 474 19 00

 Formy pomocy oraz kryteria uprawniające do otrzymania pomocy
zostały zamieszczone na stronie internetowej:

www. kolaki.pl – jednostki organizacyjne –  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej –  świadczenia – pomoc społeczna.

Strona   internetowa   z   wykazem   placówek  udzielających
wsparcia osobom bezdomnym na terenie województwa podlaskiego:

www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/bezdomnosc/rejestry miejsc, w
których  gminy  udzielają  tymczasowego  schronienia  osobom
bezdomnym /województwo-podlaskie/

Ponadto dzwoniąc na niżej wymienione telefony można uzyskać
pomoc  oraz  informacje  o  miejscach  z  ciepłym  posiłkiem,
noclegiem i odzieżą.

112    NUMER ALARMOWY

800 444 989     INFOLINIA  WCZK

http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/bezdomnosc/


Program  „Asystent  osobisty
osoby  niepełnosprawnej”  –
edycja  2022-  rusza  nabór
wniosków do programu

Rozpoczął się nabór wniosków w ramach programu resortowego
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022.

Głównym  celem  Programu  jest  wprowadzenie  usług  asystenta
osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego
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wsparcia dla uczestników Programu:

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej
opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie
ograniczoną  możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji
2)  osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o
niepełnosprawności:
– o stopniu znacznym
– lub o stopniu umiarkowanym
– lub traktowane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i
art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  573).

Na realizację Programu Minister Rodziny i Polityki Społecznej
przeznaczył kwotę 150 000 000,00 zł.

Program ma także zapewniać:

poprawę  jakości  życia  osób  niepełnoprawnych,  w1.
szczególności  poprzez  umożliwienie  im  jak  najbardziej
niezależnego życia;
wsparcie  osobom  niepełnosprawnym  oraz  pomoc  adekwatną2.
do potrzeb;
uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  w  wydarzeniach3.
społecznych, kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych
itp.;
dofinansowanie  jednostek  samorządu  terytorialnego  w4.
ramach  realizowanych  zadań  mających  na  celu  wsparcie
społeczne osób niepełnosprawnych;
zwiększenie wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych5.
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także w
innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

Usługi  asystenta  osobistego  osoby  niepełnosprawnej  w



szczególności  mogą  polegać  na  pomocy  w:

wykonywaniu  czynności  dnia  codziennego  dla  uczestnika1.
Programu;
wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu2.
w wybrane przez uczestnika miejsca;
załatwianiu spraw urzędowych;3.
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino,4.
galerie sztuki, wystawy);
zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności5.
do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.

Gmina Kołaki Kościelne rozważa możliwość przystąpienia w roku
2022 do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” –
edycja 2022

Gmina  Kołaki  Kościelne  w  celu  złożenia  wniosku  na  środki
finansowe z Programu  w ramach Funduszu Solidarnościowego do
właściwego  wojewody  zobowiązana  jest  uwzględnić  w  nim  w
szczególności przewidywaną liczbę uczestników Programu i koszt
realizacji usług asystencji.

W  tym  celu  osoby  niepełnosprawne,  rodzice  dzieci
niepełnosprawnych,  opiekunowie  osób  niepełnosprawnych
  zainteresowani  uczestnictwem  w  Programie  proszeni  są  o
zgłaszanie  się  do  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kołakach
Kościelnych do dnia 18.10.2021 r. w godzinach od 7:30 do 15:30
(ul. Kościelna 11, 18-315 Kołaki Kościelne)  lub telefonicznie
pod nr telefonu 86 270 30 39
Zebrane informacje posłużą określeniu zapotrzebowania na tego
typu usługę w 2022 r. oraz aplikowaniu o środki finansowe na
realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”
– edycja 2022

Szczegółowe  informacje  o  Programie  dostępne   na  stronie:
http://www.niepelnosprawni.gov.pl/a,1295,program-asystent-osob
isty osobyniepelnosprawnej-edycja-2022
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Ośrodek  Pomocy  Pokrzywdzonym
Przestępstwem – Informacje

Szanowni Państwo,

 

Informujemy, iż Ministerstwo Sprawiedliwości, działające jako
dysponent  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy
Postpenitencjarnej  –  Funduszu  Sprawiedliwości,  powierzyło
Towarzystwu Amicus prowadzenie:

 

Okręgowego Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem

w Białymstoku

Celem działalności Ośrodka jest:

Udzielanie  pomocy  osobom  pokrzywdzonym  przestępstwem1.
oraz osobom im najbliższym,
Udzielanie pomocy świadkom i osobom im najbliższym,2.
Wsparcie  i  rozwój  instytucjonalnego  systemu  pomocy3.
osobom  pokrzywdzonym  przestępstwem  i  świadkom  poprzez
utworzenie Sieci Pomocy Osobom Pokrzywdzonym.

Ośrodek zapewnia nieodpłatnie:

http://kolaki.pl/2021/09/21/osrodek-pomocy-pokrzywdzonym-przestepstwem-informacje/
http://kolaki.pl/2021/09/21/osrodek-pomocy-pokrzywdzonym-przestepstwem-informacje/
http://kolaki.pl/2021/09/21/osrodek-pomocy-pokrzywdzonym-przestepstwem-informacje/


Pomoc  prawną,  alternatywne  metody  rozwiązywania1.
konfliktów,
Pomoc psychologiczną, psychiatryczną, terapeutyczną,2.
Pomoc tłumacza, w tym tłumacza migowego,3.
Pokrywanie  kosztów  świadczeń  zdrowotnych  oraz  wyrobów4.
medycznych,
Pokrywanie  kosztów  zakupu  żywności  lub  bonów5.
żywnościowych,
Pokrywanie  kosztów  zakupu  odzieży,  bielizny,  obuwia,6.
środków czystości i higieny osobistej,
Finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań7.
czynszowych za lokal mieszkalny,
Pokrywanie  kosztów  organizacji  oraz  uczestnictwa  w8.
szkoleniach  i  kursach  podnoszących  kwalifikacje
zawodowe,
Pokrywanie  kosztów  czasowego  zakwaterowania  lub9.
udzielania schronienia,
Pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania i opieki nad10.
dziećmi,  w  tym  w  żłobkach  i  klubach  dziecięcych
prowadzonych  przez  gminę,
Finansowanie  kosztów  zorganizowanego  wyjazdu11.
uprawnionego małoletniego lub wyjazdu osoby uprawnionej
wraz z małoletnim,
Finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej12.
lub  pokrywanie  kosztów  transportu  związanych  z
uzyskiwaniem świadczeń i regulowaniem spraw związanych z
uzyskiwaniem pomocy.

W  związku  z  powyższym  chcielibyśmy  nawiązać  współpracę
instytucjonalną, aby trafniej i szybciej dotrzeć do przyszłych
beneficjentów Funduszu.

Całodobowy telefon do pracownika pierwszego kontaktu: + 48
697 697 205.

Adres Ośrodka: Białystok ul. Brukowa 28/8

E-mail: pomagamy@ta.org.pl

mailto:pomagamy@ta.org.pl


 

Godziny pracy Ośrodka w Białymstoku:

Poniedziałek 13.00 – 20.00

Wtorek –
Piątek

08.00-15.00 

Sobota 09.00-13.00                                                                              

Lokalne Punkty Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem:

– Bielsk Podlaski – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  ul.
Kazimierzowska 18/3

( poniedziałek – czwartek w godz. 15.30 – 16.30)

–  Hajnówka  –  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   ul.  11
Listopada 24

( poniedziałek – czwartek w godz. 15.00 – 16.00)

– Mońki – Starostwo Powiatowe w Mońkach ul. Al. Niepodległości
3/1

   (czwartek w godz. 9.00 – 13.00)

– Siemiatycze – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Legionów
Piłsudskiego 3

(poniedziałek w godz. 16.00 -17.00,  wtorek – czwartek w godz.
15.30 – 16.30)

–  Sokółka  –  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   ul.  Henryka
Dąbrowskiego  12

(wtorek w godz. 9.00 – 13.00)

– Supraśl – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  ul. Józefa
Piłsudskiego 17

( poniedziałek w godz. 11.00 – 15.00)









Ankieta  badawcza  na  temat
zjawiska przemocy w rodzinie
– za 2021 rok

ANKIETA BADAWCZA NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE za 2021
r.

Piknik  Rodzinny  w  Zaniach-
Leśnicy

5 września 2021 r. w Zaniach-Leśnicy przy Świetlicy Wiejskiej
odbył się Piknik Rodzinny. Organizatorem wydarzenia było Koło
Gospodyń  Wiejskich  „Złote  Rączki”  w  Zaniach  Lesnicy  przy
współpracy Stowarzyszenia „mojaWieś”.
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Atrakcji  było  mnóstwo.  Każdy  –  i  ten  najmłodszy,  i  ten
najstarszy – mógł znaleźć coś dla siebie m.in. dmuchańce, wata
cukrowa, popcorn, malowanie twarzy, domowa grochówka i dania z
grilla…

Największą  popularnością  cieszył  się  jednak  Turniej  Piłki
Nożnej.  Pełne  emocji  mecze  dopingowali  licznie  zgromadzeni
kibice, którzy korzystając z pięknej pogody i przygotowanej
specjalnie dla dzieci strefy zabaw, przybyli całymi rodzinami.

W zawodach udział wzięło 5 drużyn w 2 kategoriach wiekowych.

Rozgrywki były doskonałą okazją do popularyzacji sportu oraz
rekreacyjnego  i  rodzinnego  spędzenia  czasu.  Po  zaciętej
rywalizacji w finałach, miejsce pierwsze zajęła drużyna Max
Krusze, miejsce 2  –  Stowarzyszenie „mojaWieś” a miejsce 3 –
KS Ministranci.

Mecz  dorosłych  zakończył  się  remisem  wobec  czego  pierwsze
miejsce zajęły razem dwa zespoły: OSP Krusze i Stowarzyszenie
„mojaWieś”.

Gratulując osiągniętych wyników Wójt Gminy Kołaki Kościelne
Sylwester  Jaworowski,  Proboszcz  Parafii  WNMP  w  Kołakach
Kościelnych  Henryk  Dąbrowski,  Przewodnicząca  Koła  Gospodyń
Wiejskich „Złote Rączki” Monika Konopka oraz Prezes Zarządu
Oddziału Gminnego OSP RP w Kołakach Kościelnych Adam Łubnicki
wręczyli nagrody dla uczestników.

Puchary i medale w rozgrywkach  zostały ufundowane przez Wójta
Gminy  Kołaki  Kościelne  Sylwestera  Jaworowskiego  oraz
Proboszcza  Parafii  WNMP  w  Kołakach  Kościelnych  Henryka
Dąbrowskiego.

Festyn  zorganizowano  w  ramach  programu  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich  #Szczepimysię  z  KGW.  Podczas  pikniku  można
zaszczepić  się  jednodawkową  szczepionką  Johnson  &  Johnson
przeciw COVID-19.



Na Pikniku Rodzinnym w Zaniach Lesnicy obecni byli również
Zambrowscy Policjanci z KPP w Zambrowie, którzy czuwali nad
bezpieczeństwem  uczestników.  Dzieci  miały  także  możliwość
zapoznania  się  policyjnym  sprzętem  i  mogły  wejść  do
policyjnego  auta.  Ponadto  ratownicy  z  Grupy  Ratowniczej
działającej  przy  OSP  Krusze  przekazali  zebranym  wiedzę
związana  z  udzielaniem  pierwszej  pomocy.  Uczestnicy  mieli
możliwość zmierzenia temperatury oraz ciśnienia tętniczego.

Wieczorem odbyła się „dyskoteka pod gwiazdami”.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  za  przybycie,  wspaniałą
zabawę i kulturalny doping!

Wykaz  wsparcia
psychologicznego

Wykaz-wsparcia-psychologicznego-aktualizacja-20211Pobierz

Informacja dotycząca wsparcia
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psychologicznego

         Kołaki Kościelne, 17.08.2021 r.

 

INFORMACJA

 

           Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych
informuje  o  możliwości  skorzystania   ze  wsparcia
psychologicznego  dla  osób  zagrożonych  ubóstwem  lub
wykluczeniem społecznych w ramach projektu: „Wsparcie na rzecz
kosztów  bieżących  i  aktywizacji  LGD  Brama  na  Podlasie”,
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania
„Brama na Podlasie”.

          Osoby  zainteresowane, które chcą skorzystać z usług
psychologa, prosimy o zgłaszanie się do tutejszego Ośrodka
celem  wypełnienia  formularza  zgłoszeniowego  do  dnia  
27.08.2021  r.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Dorota Bogdańska

http://kolaki.pl/2021/08/18/informacja-dotyczaca-wsparcia-psychologicznego/
http://kolaki.pl/2021/08/18/informacja-dotyczaca-wsparcia-psychologicznego/


Informacja  dotycząca
możliwości składania wniosków
o przyznanie pomocy w formie
posiłków w szkole

Kołaki Kościelne, 11.08.2021 r.

INFORMACJA

                     W związku z planowanym powrotem dzieci do
szkół w roku szkolnym 2021/2022, Ośrodek Pomocy Społecznej w
Kołakach Kościelnych informuje o możliwości składania wniosków
o  przyznanie  pomocy  w  formie  posiłków  w  szkole  w  ramach
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  i w domu”.

Rodziny  zainteresowane  ww.  wsparciem  mogą  zgłaszać  się  do
tutejszego OPS od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30
do 15:30.

                                                              
                                                      

Kierownik OPS

                                                              
                                                     Dorota

Bogdańska

Sporządziła:

Dorota Dworakowska
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